nem. uel p̄ supplicatiōē. **Pri-**
mū facimus ieiunādo fm ele-
mosynas dan̄. tertū orādo.

Quito sumit hec sufficiētia
ex pte effect̄. **Pr̄** satisfactioez
eīz tria magna ba nobis p̄ue-
niunt. s. ipetrati. ḡf e. remissio
pene. expurgatio reliq̄z cul-
pe. **Ad** p̄niū uidē ualere elya
pp̄ multiplicitatē intercessoz.
Ad secūdu ieiuniū. **Ad** tertū
oratio.

De p̄tibus satisfactionis.

Lap. 31.

Elemosyn̄ dupl̄r p̄t ac-
cipi. aut ntēde subleuā-
di necessitatē pximi. ⁊ sic est
op̄ mīe. aut intēde recōpen-
sandi p̄ debite offense diuine.
⁊ sic est op̄ iudicis. **Un̄** primo
mō pp̄rie p̄tinet ad meritū ui-
te. secūdo mō ad meritū dimis-
sionis pene. q̄z elya sic data p̄
pp̄rie est satisfactoria. **De** ieu-
niū quoq̄z sciendū ē q̄ i carne
duo sūt. unū natura q̄ dz sustē-
tari. ⁊ aliud uitū qd̄ dz doma-
ri. **Ieiuniū** ḡ qd̄ naturaz f̄uat
⁊ uitū domat bonū ē. aliud ue-
ro n̄. **Oīo** dupl̄r h̄z fieri aut
p̄ ipetratiōe bonoz. ⁊ sic ē ps
ut op̄ rēplatiōis. aut p̄ remis-
siōe maloz. ⁊ sic ē pp̄rie pars
satisfactionis.

De iustificatione impij.

Capitulum 32.

Iustificatio ipij ē motus ab iniustitia ad iustitiam: **I**n iustificatōe ipij quatuor requiruntur. scilicet motus liberi arbitrij, contritio, infusio gratie, et remissio culpe. **M**oꝝ p̄ma duo s̄ ex pte suscipiētis. alia v̄o ex pte agētis. **P**redicta quatuor s̄ s̄l̄ t̄p̄e n̄ natura. **P**riouitas at̄ et posterioritas q̄ s̄m ordinē nate ē reduci tur aliq̄ mō ad ordinē cause et causati. **I**n ista uidet̄ hic ordo cālitatis et̄. **C**ausa aut̄ eiz motus liberi arbitrij p̄or alijs tribus est. q̄ requirit̄ cōsensus uolūtat̄is in h̄ mutatiōe. **V**olūtas et libere arbitriū sumūt̄ hic p̄ eodem. **P**reterea motus iste appellatur motus liberi arbitrij. **I**ste v̄o motus q̄ p̄ libere arbitriū cōsentit̄ deo. ut p̄ motori uocat̄ motus fidei. q̄ h̄z aliqd̄ cognitōis et̄ aliqd̄ affectionis. sicut fides. **D**icam̄ 9̄ q̄ motus liberi arbitrij siue motus fidei i deū cālit̄ ē p̄or q̄s motus quo v̄ peccato q̄s auertit̄. q̄ sicut i gn̄atione peccati p̄ior est conuersio q̄s auersio. t̄uz auersio causet̄ auersionem. ita in eius destructione p̄ior est conuersio ad deum per liberum arbitriū q̄s auersio a creatura per contritionem de peccato. **Q**uod

enim primū est in cōpositione. ultimum est in resolutione. **I**sti uero duo motus. scilicet liberi arbitrij et̄ contritiōis sunt p̄iores q̄s gratia infundatur. quia sūt causa preparatoria ut gratia detur. **Q**uānis eim̄ deus sine ulla preparatione posset ipiuz iustificare. tamen requiritur preparatio ex parte nostra. quoniam sicut requiritur preparatio ex parte materie in naturali mutatione ad recipiendam formam. **I**ta in mutatione uoluntaria. et̄ hoc non est ex ipotentia agentis. sed suscipientis. **A**lia ratio est quia in iustificatione peccatoris fit introductio unius forme et̄ expulsio contrarie. ideo requiruntur predicta duo. scilicet motus liberi arbitrij disponēs ad gr̄e susceptiōnē. et̄ contritio. i. discessio a peccato disponens ad culpe expulsionē. **S**ia p̄us infundit̄ q̄s culpa remittat̄. sicut in introductione forme p̄or ē forma q̄ expellit̄ a pte agētis q̄s illa q̄ expellenda ē remoueri possit. **Q**ualit̄ at̄ iustificatio fit. i. iustitiam ul̄ successiue. nota distictōes. p̄ot iustificatō dupl̄ accipi sicut et̄ gn̄atio. **U**no mō ut dicat motum ad iustitiā cū termino eodem. et̄ sic fit successiue quādo